
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

C I T T À  d i  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz) 
 

 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 
SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE N. 1100 DEL 03/12/2025 

REGISTRO GENERALE   N. 1782 DEL 03/12/2025 
 
OGGETTO: Impegno somme ed affidamento incarico per l'aggiornamento della mappa 

catastale attraverso la procedura di accatastamento della scuola per l'infanzia sita 
in loc. Profiti - CIG B953C19671 

 
Il giorno tre dicembre duemilaventicinque in Maratea. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
 
Visti 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 
il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, riguardante la disciplina del diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (nel 
seguito, Codice); 

Accertata  la propria competenza sul presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 15 del 08.05.2025, con il 
quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore Lavori pubblici – Patrimonio – 
Ambiente – Cimiteri – Sviluppo e gestione del porto del Comune di Maratea, per le finalità e compiti di 
cui all’art. 107 commi 2 e 3, ai sensi dell'art. 109, c. 2, del d.lgs. 267/2000; 

Premesso che rientra nelle competenze di questo Ufficio la gestione della manutenzione del patrimonio 
comunale, inclusi gli immobili comunali sede di attività scolastiche;  

Considerato che occorre provvedere all'aggiornamento della mappa catastale attraverso la procedura di 
accatastamento della scuola per l'infanzia sita in loc. Profiti; 

Ritenuto dove provvedere in merito  

Acquisito  in data 27.11.2025 in atti al protocollo 23981 il preventivo da parte del geom. Lammoglia Alessandro, 
che ha stimato in € 2.254,00 oltre IVA e cassa il costo per l'aggiornamento della mappa catastale 
attraverso la procedura di accatastamento della scuola per l'infanzia sita in loc. Profiti;  

Dato atto  che l’art. 50, comma 1, lettera b) prevede espressamente che il RUP utilizzi il procedimento 
amministrativo di affidamento diretto “anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 
che è stato individuato quale affidatario il geom. Lammoglia Alessandro, con studio in via Campomulini 
snc, Maratea (PZ), C.F. LMMLSN77M05E919Q; 
il RUP ha proceduto con la verifica sul possesso dei requisiti generali, ed ha valutato che il 
professionista possiede la necessaria esperienza in materia; 
che si rispetta il principio di rotazione come imposto dall’articolo 49 del Codice; 

Precisato  che l’affidamento diretto, privo di carattere propriamente comparativo, è una procedura 
caratterizzata da informalità pur soggiacendo ai principi fissati dal Codice, e che pertanto può essere 
esplicitata mediante richiesta di preventivo; 

Dato atto  che l’operatore selezionato: 
- per l’esecuzione del servizio in oggetto ha offerto la somma di € 2.254,00 oltre IVA e cassa, per 

un totale di € 2.887,37; 
- è in regola con gli obblighi previdenziali; 

Dato atto  che il presente atto unico, decisione di affidare, ha effetto costitutivo dell’acquisizione, giusto articolo 
17, secondo comma, del Codice, e individua; 

1. l’oggetto della presente decisione è relativo al seguente servizio: “Aggiornamento della mappa 
catastale attraverso la procedura di accatastamento della scuola per l'infanzia sita in loc. 
Profiti” 

2. l’importo del contratto pari ad € 2.254,00 oltre IVA e cassa, per un totale di € 2.887,37; 
3. il contraente, geom. Lammoglia Alessandro, con studio in via Campomulini snc, Maratea (PZ), 

C.F. LMMLSN77M05E919Q; 
4. forma del contratto, in forma scritta, in modalità elettronica, mediante lettera commerciale; 

Precisato  che l’atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e con le regole 
della finanza pubblica come verificato dal RUP giusta norma ex art. 183, comma 8 del decreto 
legislativo 267/2000; 

Attestato  che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché 
dell’art. 16 del D. lgs. n. 36/2023; 

Valutato  positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema 
dei controlli; 

Acquisiti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000 dai Responsabili dei Servizi interessati; 

Dato atto 
- è stato richiesto all’A.N.A.C. il Codice Identificativo Gara (CIG): B953C19671; 
- il codice CPV prevalente è il seguente: 71356000-8 Servizi tecnici; 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 

D E T E R M I N A 
Dichiarare          le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
Affidare al geom. Lammoglia Alessandro, con studio in via Campomulini snc, Maratea (PZ), C.F. 

LMMLSN77M05E919Q la prestazione professionale consistente nell’aggiornamento della mappa 
catastale attraverso la procedura di accatastamento della scuola per l'infanzia sita in loc. Profiti: 

Impegnare  ai sensi dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000, in favore del  geom. Lammoglia Alessandro, con studio in 
via Campomulini snc, Maratea (PZ), C.F. LMMLSN77M05E919Q, per un importo contrattuale di € € 
2.254,00 oltre IVA e cassa, per un totale di € 2.887,37, come da seguente prospetto: 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
INTERVENTO CAPITOLO 

MISSIONE 
PROGRAMMA 
MACROAGGREGATO 2025 2026 2027 SUCC.VI 

770/98 1.06.1.103 U.1.03.02.11.000 € 2.887,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
Stabilire  che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità, art. 3 della L. n°136 del 13/08/2010 e successive 

modifiche. Il mancato utilizzo del bonifico bancario/postale ovvero degli altri strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto, ai sensi 
dell'art. 3 c. 9-bis della Legge n° 136 del 13/08/2010 e ss.mm e ii; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che ai sensi dell’art. 53, comma 4 del Codice, in relazione alla modesta entità dell’importo di 
affidamento e alla natura e fattispecie di incarico, nonché nell’ottica di non realizzare ingiustificato 
aggravio del procedimento, ci si intende avvalere della facoltà riconosciuta per legge a questa S.A. di 
esonerare l’affidatario dalla costituzione della garanzia definitiva; 

Dare atto che  la presente determinazione diviene esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante, peraltro, la copertura finanziaria della spesa in argomento, ai sensi dell’art. 183, 
c.7, del D.lgs. 18-08-2000, n° 267; 
deve essere pubblicata nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 29 del vigente D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. in applicazione alle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Dare atto  della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma I, del D. 
lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 che non sussistono a carico del responsabile dell’area 
e/o del responsabile del procedimento conflitti di interesse in relazione al procedimento di cui trattasi; 

Trasmettere     il presente provvedimento al Responsabile dei servizi finanziari per gli aspetti di relativa competenza; 
                            all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

              geom. Giuseppe Trotta 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

- AMBIENTE - CIMITERI - SVILUPPO - 

GESTIONE DEL PORTO 

Firmata digitalmente 

Ing. Ivan Volini 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm

